БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования

ПРИКАЗ № 171___

от «_19_» _11_2021 г.                                                                                   г. Элиста

Об итогах Республиканского конкурса

БУКТРЕЙЛЕРОВ «ЧИТАЙ КНИГУ!»

В связи с проведением республиканского конкурса БУКТРЕЙЛЕРОВ

«ЧИТАЙ КНИГУ!», с целью приобщения к чтению обучающихся, студентов,

привлечения внимания к книгам при помощи визуальных средств, на развитие

творческого потенциала (актерское мастерство, навыки постановки

художественного произведения, культура речи, коммуникация в

информационном пространстве, языковая коммуникация), формирование

духовных и нравственных ценностей, а также выявления и развития

творческого потенциала педагогических работников, родительской

общественности ОО Республики Калмыкия,

п р и к а з ы в а ю:

1. Подвести итоги конкурса по номинациям.

2. Утвердить список дипломантов конкурса по номинациям (приложение

№1).

4. Старшим преподавателям ЦНППМ Очировой Э.А., Гильмановой Н.К.:

 обеспечить информационное оповещение итогов конкурса на сайте

КРИПКРО;

 провести рассылку электронных дипломов в срок до 25 ноября 2021 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                 Л. Д. Мунчинова

 2

Приложение №1

 к приказу БУ ДПО РК «РИПКРО»

 от « 19»  ноября 2021г. № 171_____

Результаты республиканского конкурса БУКТРЕЙЛЕРОВ «ЧИТАЙ КНИГУ!»

НОМИНАЦИЯ

«Нестареющая классика»

(к произведениям классической русской, калмыцкой, зарубежной литературы)

№ Ф.И.О. участника Ф.И.О. руководителя

Образовательная

организация,

 район

Диплом

1.

Дагляев Нимгир
Саналович, Дертеев

Константин Бадмаевич,

Каншаева Герел

Бадмаевна, Лиджиев Убуш

Александрович,

Новосельцев Евгений

Денисович, Хулхачиев

Басанг Баатрович, Чонова

Марина Баатровна,

Эрднеева Любовь

Павловна

Мускеева Ирина Васильевна МКОУ "Яшкульская СОШ" I

2.
Ангриков Тенгис

Владимирович

Музраева Светлана

Борисовна, учитель

русского языка и

литературы

МБОУ «Элистинский лицей»

г. Элисты
III

3.
Ачирова Мария

Алексеевна

Музраева Светлана

Борисовна, учитель

русского языка и

литературы

МБОУ «Элистинский лицей»

г. Элисты
III

4.
Бадмаева Ольга

Николаевна

Литвинова Фаина

Викторовна, учитель

русского языка и

литературы

МКОУ "Кировский сельский

лицей" Городовиковского

района

III

5.
Бадышева Ирина

Ивановна

Бадышева Ирина Ивановна,

учитель русского языка и

литературы

МКОУ "Хошеутовская СОШ"

Октябрьского района
II

6.
Барлыкова Саглара

Сергеевна
Барлыкова Саглара

Сергеевна
МБОУ "СОШ №17" им.

Кугультинова Д.Н. г. Элисты
II

7.

Бембеев Санср, Иконников

Дайчин, Бодраева Дарина,

Буркуев Мингиян,

Джевакова Айса

Байирта Вячеславовна

Иконникова, социальный

педагог. Бембеева Айса

Павловна, учитель

калмыцкого языка и

литературы

МКОУ "Яшкульская СОШ"

Яшкульского района
II

8.
Тарасова Тамара

Васильевна

Тарасова Тамара

Васильевна

МК ДОУ Малодербетовский

детский сад №3 "Баир"

II

 3

9.
Боктаев Мингиян, Боктаев

Тамир, Боктаев Арслан

Надбитова Екатерина

Павловна, Эрендженова

Полина Борисовна

МБОУ СОШ №3 и МКДОУ

№30 г. Элисты
III

10.

Болдырева Надежда,

Брагилева Светлана,

Гаврилов Аюка,
Давиденко Николай,

Киреева Анастасия,

Убушаева Мирамгуль,

Хорев Виктор, Хулхачиев

Менке

Джаваева Евгения

Пюрвяевна

МКОУ "Яшкульская СОШ"

Яшкульского района
I

11.
Борманджиев Алтан

Саналович

Оджикова Кемя Шавраевна,

учитель начальных классов

МКОУ «Артезианская СОШ

№1» Черноземельского района
II

12.
Буваева Айса

Константиновна

Музраева Светлана

Борисовна

МБОУ «Элистинский лицей»

г. Элисты
III

13.  Гахаева Алла Григорьевна

Гахаева Алла Григорьевна,

учитель русского языка и

литературы

МКОУ "Унгн-Терячинская

СОШ" Малодербетовского

района

II

14.  Гунаева София Даниловна

Елена Владимировна

Радачинская, учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №21» г. Элисты I

15.
Доржиева Валерия

Саналовна

Мергенова Татьяна

Бадмаевна, классный

руководитель, Молоткова

Елена Мацаковна,

библиотекарь

МБОУ "Ики-Бурульская

средняя общеобразовательная

школа им.А.Пюрбеева" Ики-

Бурульского района

II

16.
Казначеева Ирина

Сергеевна

Казначеева Наталья

Алексеевна, учитель

русского языка и

литературы

МКОУ "Манычская СОШ"

Яшалтинского района
II

17.
Каткаев Виктор

Викторович

Каткаев Виктор

Викторович, учитель

истории и обществознания

МБОУ " СОШ №8 им.

Н. Очирова" г.Элисты
II

18.
Качаева Антонина

Юрьевна
Качаева Антонина Юрьевна,
учитель начальных классов

МБОУ "СОШ № 4" г.Элисты II

19.

Коняева Валентина

Сергеевна, Дольцаева

Наталия Владимировна,

Ванькаева Данара

Васильевна

Коняева Валентина

Сергеевна, Дольцаева

Наталия Владимировна,

Ванькаева Данара

Васильевна

МБОУ "Калмыцкая

этнокультурная гимназия

 им. Зая-Пандиты" г. Элисты

III

20.
Марина Ивановна

Сангаджиева

Марина Ивановна

Сангаджиева учитель

русского языка и
литературы,

МКОУ "Алцынхутинская СОШ

имени Г.О.Рокчинского"

Кетченеровского района

I

21.
Маштанова Екатерина

Саналовна

Музраева Светлана

Борисовна, учитель

русского языка и

литературы

МБОУ "Элистинский лицей"

г. Элисты
III

 4

22.
Михайличенко Анна

Григорьевна

Михайличенко Анна

Григорьевна

МКОУ "Воробьевская СОШ"

Приютненского района
III

23.
Михайличенко Мария

Александровна

Михайличенко Анна

Григорьевна

МКОУ" Воробьевская СОШ"

Приютненского района
III

24.
Мукабенова Людмила

Николаевна

Людмила Николаевна

Мукабенова, учитель

русского языка и

литературы

МКОУ "Артезианская СОШ

им.З.Н.Босчаевой"

Черноземельского района

I

25.
Мучкаева Валерия

Евгеньевна

Зинченко Наталья
Александровна, учитель

русского языка и

литературы

МКОУ «Малодербетовская
СОШ имени К.Д.Убушиевой»

Малодербетовского района

III

26.
Наминов Сергей

Саналович

Музраева Светлана

Борисовна

МБОУ "Элистинский лицей"

г.Элисты
II

27.
Обучающиеся 5 класса,

МБОУ "Оргакинская

СОШ им.Э.Чоноскаева"

Олюшева Цаган

Николаевна, учитель

начальных классов

МБОУ "Оргакинская СОШ им.

Э.Чоноскаева" Ики-

Бурульского района

I

28.
Онежко Максим

Александрович

Беликова Тамара Петровна,

библиотекарь колледжа
БПОУ «ЭПТК» г.Элисты III

29.
Патрушева Ксения

Константиновна

Музраева Светлана
Борисовна, учитель

русского языка и

литературы

МБОУ "Элистинский лицей"

г.Элисты
III

30.
Перепелятникова

Анастасия Олеговна

Орлова Елена

Александровна, старший

преподаватель

ФГБОУ ВО «КалмГУ им.

Б.Б. Городовикова»
I

31.
Сангаджиев Сюгир

Владимирович

Сангаджиева Наталья

Васильевна, учитель
калмыцкого языка и

литературы

МКОУ "Нарын-Худукская
СОШ" Черноземельского

района

III

32.
Сарылова Герел

Арсланговна

Бадмаева Лариса

Александровна, учитель

русского языка и

литературы

МОБУ «Троицкая СОШ

им.Г.К. Жукова» Целинного

района

III

33.  Тараскаев Александр
Байр Надбитовна Ботиева,

педагог-библиотекарь

МКОУ "Малодербетовская
гимназия им.Б.Б.Бадмаева"

Малодербетовского района

III

34.  Текеев Баир Валерьевич
Музраева Светлана

Борисовна

МБОУ "Элистинский лицей"

г.Элисты
III

35.  Токарев Илья Денисович Тронина Лариса Викторовна
БПОУ РК "Многопрофильный

колледж"
III

36.
Цедеева Гиляна

Николаевна

Цедеева Гиляна Николаевна

учитель англ.яз.

МБОУ "КНГ имени Кичикова

А.Ш." г.Элисты
II

 5

37.
Музаева Фрида

Анатольевна

Болдырева Валентина

Викторовна, учитель

английского языка

МКОУ «Элвгинская

СОШ» Яшкульского

района

II

38.
Музаева Данара

Анатольевна

Болдырева Валентина

Викторовна, учитель

английского языка

МКОУ «Элвгинская

СОШ» Яшкульского

района

II

39.
Четырёв Данзан

Сергеевич

Музраева Светлана

Борисовна, учитель

русского языка и

литературы

МБОУ "Элистинский лицей" г.

Элисты
III

40.
Кукеева Заяна

Адъяновна

Музраева Светлана

Борисовна, учитель

русского языка и

литературы

МБОУ "Элистинский

лицей" г. Элисты
III

НОМИНАЦИЯ

«На языке современности»

(к произведениям современной русской, калмыцкой, зарубежной литератур)

№ Ф.И.О. участника Ф.И.О. руководителя

Образовательная

организация,

 район

Место

41.
Афанасьева Дарья

Алексеевна

Сарангова Елена

Дорджиевна

МКОУ "Артезианская СОШ

им.З.Н.Босчаевой"

Черноземельского района

II

42.

Мушаев Церен Саврович/

Оголов Алдар
Хонгорович/ Саргинова

Анна

Вячеславовна/Джембетова

Айдана Хадырбековна

Кужубаева Ольга

Викторовна

МКОУ "Яшкульская СОШ"

Яшкульского района
II

43.
Нормаев Артур

Николаевич

Мергенова Татьяна

Бадмаевна, классный

руководитель, Молоткова

Елена Мацаковна,

библиотекарь

МБОУ "Ики-Бурульская

средняя общеобразовательная

школа им. А.Пюрбеева" Ики-

Бурульского района

III

44.
Заманова Сабина Сафар

кызы

Музраева Светлана

Борисовна

МБОУ "Элистинский лицей"

г. Элисты
III

45.  Коваева Мария Эрдниевна
Музраева Светлана

Борисовна

МБОУ «Элистинский лицей»

г. Элисты
II

46.
Модункаева Данара

Борисовна

Модункаева Данара

Борисовна

ЧОУ ОШ «Перспектива» г.

Элисты
I

 6

47.  Коршаев Давид Юрьевич
Музраева Светлана

Борисовна

МБОУ "Элистинский лицей" г.

Элисты
III

48.  Нюрюпов Олег Олегович Басхаева Алия Хейчиевна МБОУ "СОШ № 15" г. Элисты II

49.

Васильева Екатерина

Бадмаевна,

Федотова Ксения

Ивановна

Лариева Дина Ивановна

МБОУ «Калмыцкая

этнокультурная гимназия им.

Н.Очирова

I

50.
Борлыкова Галина
Дорджиевна

Борлыкова Галина
Дорджиевна

МКОУ "ЦНСОШ им.
Н.М. Санджирова" III

51.  Асирова Энкр Саналовна

Музраева Светлана
Борисовна, учитель

русского языка и

литературы

МБОУ "Элистинский лицей"

г.Элисты
I

НОМИНАЦИЯ

«Книги моего детства»

(к произведениям детской литературы)

№ Ф.И.О. участника учитель/ученик

Образовательная

организация,

 район

Место

52.
Пушкарева Алена

Вячеславовна

Пушкарева Алена

Вячеславовна, воспитатель

МДОКУ «Детский сад

«Золотой ключик» г. Элисты
II

53.
Кузина Милена

Максимовна
Хичеева Цагулина Петровна

МКОУ "Артезианская СОШ

им.З.Н.Босчаевой"

Черноземельского района

I

54.
Михайлинова Екатерина

Валериевна

Болдырева Анастасия

Александровна

МКОУ "Кировский сельский

лицей" п. Лазаревский

Городовиковского района

III

55.
Мангутова Оюна

Алексеевна

Кичикова Деля Батаевна,

учитель начальных классов

МКОУ "Яшкульская СОШ"

Яшкульского района
III

56.

Андрюшевская Мария,

Болдырева Даяна,

Муслиева Марьям, Федчик

Мария

Храпко Ольга Сергеевна

МКОУ "Манычская СОШ",

п. Манычский Яшалтинского

района

III

57.
Немкеев Станислав

Эренценович
Оджикова Кеми Шавраевна

МКОУ «Артезианская СОШ 1»
Черноземельского района

III

58.  Горяева Кема Ногалаевна
Горяева Кема Ногалаевна,

учитель физики
МКОУ «Артезианская СОШ

№ 1» Черноземельского района
II

59.
Шиповская Вероника

Максимовна

Сидоренко Светлана

Сергеевна

МКОУ «Артезианская СОШ

№ 1» Черноземельского района
II

 7

60.
Болдырева Алина

Дмитриевна

Музраева Светлана

Борисовна

МБОУ "Элистинский лицей"

г. Элисты
III

61.
Зинченко Матвей

Николаевич

Зинченко Наталья

Александровна, учитель

русского языка и

литературы

МКОУ " Малодербетовская

СОШ им. К.Д.Убушиевой",

Малодербетовского района

III

62.
Санджиев Санджи

Юрьевич

Местеева Саглар

Лиджиевна, учитель
начальных классов

МБОУ "Ики-Бурульская СОШ

им. А.Пюрбеева" Ики-
Бурульского района

II

63.
Свириденко Надежда

Максимовна

Убушаева Любовь

Николаевна

МКОУ «Артезианская СОШ»

Черноземельского района
II

64.  Сарангова Айса Сарановна

Сарангова Айса Сарановна

Воспитатель МКДОУ /25

"Дельфинчик"

МКДОУ №25 "Дельфинчик"

г. Элисты
II

65.
Утикешев Сабир

Тюлигенович

Четырова Саглара

Селяновна. Классный

руководитель

МКОУ «Цаган - Уснская

СОШ» Яшкульского района
II

66.
Бахаева Ирина

Манджиевна

Бахаева Ирина Манджиевна,

воспитатель старшей

группы "Ромашка"

МДОКУ "Детский сад

"Тополек" п. Овата Целинного

района

III

67.  Нохаева Лидия Очировна Нохаева Лидия Очировна МКДОУ Детский сад "Байр" II

68.  Ванькаева Елена Олеговна Ванькаева Елена Олеговна МБОУ "СОШ № 23" г. Элисты II

69.
Надвидова Галина

Анатольевна

Надвидова Галина

Анатольевна

МКОУ "Унгн-Терячинская

СОШ" Малодербетовского

района

II

70.
Емельянова Индира

Олеговна

Сухаева Заяна

Александровна

МБОУ "СОШ 23 имени П. М.

Эрдниева" г. Элисты
II

71.
Манджиева Влада

Валерьевна

Каюпова Айсулу

Салаватовна, библиотекарь

МКОУ "Лаганская СОШ №4

им. Джамбинова З.Э"

Лаганского района

II

72.
Хулхачиева Наталья

Бадминовна

Хулхачиева Наталья

Бадминовна, учитель

начальных классов

МКОУ "Приютненская

многопрофильная гимназия"

Приютненского района

III

73.
Сарагаева Виктория

Шоваевна

Сарагаева Виктория

Шоваевна, учитель

начальных классов

МКОУ "Бергинская СОШ",

Юстинского района
II

74.
Лиджиева Анна

Хулхачиевна

Лиджиева Анна

Хулхачиевна, учитель

английского и немецкого

языков

МКОУ "Ачинеровская СОШ"

Черноземельского района
II

75.
Хаваева Саглара

Григорьевна

Хаваева Саглара

Григорьевна учитель

калмыцкого языка и

МБОУ "Элистинская

классическая гимназия"

г. Элисты

II

 8

литературы

76.  Довданов Таши Петрович Басхаева Алия Хейчиевна МБОУ "СОШ № 15" г. Элисты II

НОМИНАЦИЯ

«Жить, несмотря ни на что»

(к произведениям о людях с ограниченными возможностями здоровья)

№ Ф.И.О. участника Ф.И.О. руководителя

Образовательная

организация,

 район

Место

77.  Годгаев Эренцен Саврович
Музраева Светлана

Борисовна

МБОУ "Элистинский лицей"

 г. Элисты
II

78.  Данир Саналович Дагинов
Музраева Светлана

Борисовна

МБОУ "Элистинский лицей"

г. Элисты
III

79.
Улюмджиев Виталий

Сананович

Улюмджиева Виктория
Валерьевна, зам.дир.по

воспитательной работе

МКОУ «Артезианская СОШ

№ 1» Черноземельского района
II

80.
Нармаева Ирина

Валериевна

Нармаева Ирина

Валериевна, учитель

начальных классов

МКОУ "Малодербетовская

гимназия им. Б.Б.Бадмаева"

Малодербетовского района

II

81.
Балашов Данияр

Ильясович

Балашова Акыз

Уразбековна, педагог
дополнительного

образования

МКОУ "Уттинская СОШ им.

В.А.Ширяева" Яшкульского
района

I

НОМИНАЦИЯ

«Он душу подарил народу своему»

(к 100-летию со дня рождения народного поэта Калмыкии Д.Н. Кугультинова)

№ Ф.И.О. участника Ф.И.О.руководителя

Образовательная

организация,

 район

Место

82.
Дзюба Ангелина

Андреевна

Лазарева Александра

Александровна

МКОУ "Городовиковская

ГСОШ №3"  Городовиковского

района

III

83.  Боваев Баатр Байрович
Болданникова Ирина
Николаевна, учитель

начальных классов

МБОУ "СОШ №17" им.
Кугультинова Д.Н. г. Элисты

II

 9

84.  11 класс

Манджиева Евгения

Валерьевна, классный

руководитель

МКОУ "Малодербетовская

гимназия им.Б.Б.Бадмаева"

Малодербетовского района

I

85.  Гадыков Нимгир
Мацакова Зула

Вячеславовна

МКОУ "Яшкульская СОШ"

Яшкульского района
II

86.  Даваева Байрта Эрдниевна
Даваева Байрта Эрдниевна,

учитель калмыцкого языка

МБОУ "СОШ№17" имени

Кугультинова Д.Н. г. Элисты
II

87.
Слизская Надежда

Максимовна

Слизская Надежда

Максимовна, воспитатель

МКДОУ детский сад "Берёзка"

пос. Артезиан
Черноземельского района

II

88.
Шолохова София

Дмитриевна
Качаева Антонина Юрьевна МБОУ "СОШ № 4" г. Элисты II

89.

Сагалаева Ольга, 8 кл,

Алейнов Артур, 8 кл,

Антонов Темир, 7 класс,

Алейнов Никита, 7 кл,

Чукалов Роман, 7 кл

Кикеева Надежда Боевна,

учитель русского языка и

литературы

МКОУ "Кировская СОШ"

Сарпинского района
III

90.
Коняева Валентина

Сергеевна

Коняева Валентина
Сергеевна, учитель

английского языка

МБОУ "Калмыцкая
этнокультурная гимназия

 им. Зая-Пандиты" г. Элисты

II

91.
Босхомджиева Ольга

Александровна

Босхомджиева Ольга

Александровна

МКОУ "Приютненская

многопрофильная гимназия"

Приютненского района

II

Список конкурсантов,

получивших сертификаты участия

№ Ф.И.О. участника Ф.И.О.

руководителя Образовательная организация,

 район

Сертификат

1
Ларионов Иван

Александрович

Доржеева Диана

Викторовна

КОУ РК "ЦАСШИ" п. Цаган Аман

Юстинского района

сертификат

2
Уланова Амуланга

Нарановна

Музраева Светлана

Борисовна МБОУ «Элистинский лицей» г. Элисты

сертификат

3

Хочинова Оюна Батровна

Музраева Светлана

Борисовна МБОУ «Элистинский лицей» г. Элисты

сертификат

4

Конышев Санан Эрдниевич

Музраева Светлана

Борисовна МБОУ «Элистинский лицей» г. Элисты

сертификат

5

Поваева Айса Аюкаевна

Музраева Светлана

Борисовна МБОУ «Элистинский лицей» г. Элисты

сертификат

6
Уладинов Алдар

Александрович

Музраева Светлана

Борисовна МБОУ «Элистинский лицей» г. Элисты

сертификат

 10

7

Челбанов Данзан Павлович

Музраева Светлана

Борисовна МБОУ «Элистинский лицей» г. Элисты

сертификат

8
Бадма-Халгаев Дольган

Сергеевич

Доржеева Диана

Викторовна МКОУ "СОШ №2" п. Цаган Аман

сертификат

9
Никифорова Каролина

Александровна

Спивак Татьяна

Валерьевна

МКОУ «Манычская средняя

общеобразовательная школа»

сертификат

10

Мальмакова Дана Юрьевна

Музраева Светлана

Борисовна МБОУ «Элистинский лицей» г. Элисты

сертификат

11
Казаков Радан

Константинович

Музраева Светлана

Борисовна МБОУ «Элистинский лицей» г. Элисты

сертификат